
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.854   53Quinta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2022

CONCEDER a (o) servidor (a) JAMES DE OLIVEIRA FERREIRA Id. Funcional 
n º 5958385/1 ocupante do cargo de Perito Criminal lotado no (a) Coorde-
nadoria Regional I – Castanhal PCP, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no 
período de 14 de Fevereiro de 2022 à 15 de Março de 2022 referente ao 
triênio de 06 de Julho de 1997 à 05 de Julho de 2000.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Polícia Cientifica do Pará, 31 de Janeiro de 2022.
EDVALDO RODRIGUES DE CASTRO
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 756329

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 052/2022 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022 – GAB/
DG – PCP
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei nº 9.382/21.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal a servidora JANETE DA SILVA SOARES, Assistente 
Administrativa, matrícula nº 55589720/2, e como suplente a servidora 
CYNTHIA DE NAZARE PORTILHO ROCHA PANTOJA, Chefia de Gabinete, 
matrícula nº 5946874/1, do Contrato Administrativo nº 008/2022 – CP-
CRC, celebrado com a empresa BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS PRO-
MOCIONAIS E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELLI, que tem por objeto a 
AQUISIÇÃO DE COPOS ECOLOGICOS EM FIBRA DE BAMBU PERSONALI-
ZADO, para atender as necessidades desta Polícia Científica do Pará, no 
período de 24 de janeiro de 2022 a 23 de janeiro de 2023, conforme a atual 
vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ – PCP, 02 fevereiro de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 756667
PORTARIA Nº 051/2022 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022 – GAB/
DG – PCP
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei nº 9.382/21.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal o servidor MARCELO AYAN FERREIRA, Coordenador 
de Perícia do Vivo, matrícula nº 54180325, e como suplente o servidor 
JACILENE SIQUEIRA DE ARAGÃO, Auxiliar Técnico de Pericias, matrícula 
nº 5829704/4, do Contrato Administrativo n° 032/2021 – PCP, celebrado 
com a empresa R.B.M.F COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMEN-
TICIOS E SERVIÇOS EIRELI, que tem por objeto a “aquisição de Material 
de Proteção Individual (EPI), afim de atender as necessidades desta Polícia 
Científica do Pará – PCP, no período de 28 de abril de 2021 a 27 de abril de 
2022, conforme a atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ – PCP, 02 fevereiro de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 756664
PORTARIA Nº 053/2022 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022 – GAB/
DG – PCP
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei nº 9.382/21.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal a servidora JANETE DA SILVA SOARES, Assistente 
Administrativa, matrícula nº 55589720/2, e como suplente a servidora 
CYNTHIA DE NAZARE PORTILHO ROCHA PANTOJA, Chefia de Gabinete, 
matrícula nº 5946874/1, do Contrato Administrativo nº 009/2022 – CP-
CRC, celebrado com a empresa SCG BRINDES, PRESENTES E SERVIÇOS 
LTDA, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE COPOS ECOLOGICOS EM FIBRA 
DE BAMBU PERSONALIZADO, para atender as necessidades desta Polícia 
Científica do Pará, no período de 24 de janeiro de 2022 a 23 de janeiro de 
2023, conforme a atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ – PCP, 02 fevereiro de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 756672

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 007/2022 – PCP | PAE nº 2021/1488231
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo para o Laborato-
rio de DNA, para o Laboratório de Genética Forense desta sede (Belém) da 
Polícia Científica do Pará.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UASG 925453)

Data de abertura: 15 de fevereiro de 2022, às 10h (Horário de Brasília).
Pregoeiro Oficial: Lidiane Nascimento Gomes
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 756529

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 093/ 2022
ANTÔNIO MARCIO FELIX LINO
MATRÍCULA: 5908827
CARGO: Motorista
CIDADE: SANTARÉM - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 09/01/2022
OBJETIVO: conduzir veiculo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 089/ 2022
EDÊMIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA NUAYED
MATRÍCULA: 732443/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 21/01/2022 a 23/01/2022
OBJETIVO: Realiazar pericias.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 077/ 2022
ANA MARIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO
MATRÍCULA: 57190563/1
CARGO: Agente Administrativo
GILSON RIBEIRO MAGALHÃES
MATRÍCULA: 59489761
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 13/01/2022 a 14/01/2022
OBJETIVO: Translado de material biologico.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 094/ 2022
AYRTON ALEXANDRE ANDRADE FOLHA
MATRÍCULA: 5958507/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIA: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO: 06/01/2022 a 11/01/2022
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 756537
PORTARIA N°. 031/ 2022
ALAN JUNIO SALGADO DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 57216516
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 06 1/2 (Seis e meia) PERÍODO: 04/01/2022 a 10/01/2022
OBJETIVO: Translado de material biologico.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 004/ 2022
FERNANDO SILVA DE MIRANDA
MATRÍCULA: 57233707/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: REDENÇÃO - PA
DIÁRIA: 10 1/2 (Dez e meia) PERÍODO: 11/01/2022 a 21/01/2022
OBJETIVO: REalizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 069/ 2022
MATRÍCULA: 54188476/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 17/01/2022 a 21/01/2022
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 058/ 2022
ALBERTO NUNES NETO
MATRÍCULA: 57207439/1
CARGO: Agente Administrativo
LAÉRCIO UCHOA PINHEIRO
MATRÍCULA: 57203763/1
CARGO: Motorista
CIDADE: PARAGOMINAS - PA
DIÁRIAS: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO: 10/01/2022 a 15/01/2022
OBJETIVO: Realização de instrução da apuração preliminar.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 756530
PORTARIA N°. 150/ 2022
ANDERSON HAGE ODA
MATRÍCULA: 5920378
CARGO: Motorista
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 15/01/2022 a 16/01/2022
OBJETIVO: Transportar materiais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS


